АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.05.2023  № 596

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских автобусных перевозок в   границах муниципального образования «Белозерский муниципальный округ»

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Белозерского муниципального округа Вологодской области, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских автобусных перевозок в   границах муниципального образования «Белозерский муниципальный округ» согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

		Глава округа:			                	                       Д.А.Соловьев
Приложение  к постановлению
№ 596   от  16.05.2023

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ АВТОБУСНЫХ ПЕРЕВОЗОК,  В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
	Регистрационный № маршрута
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц, автомобильных дорог по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута в пряом направлении/в обратном направлении, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы ТС, которые используются по маршруту, максимальное кол-во ТС
	Экологические характеристики ТС
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения перевозчика
	Планируемое расписание

	От начального пункта
	От конечного пункта

	Время отправления, прибытия
	Дни недели
	Время отправления, прибытия
	Дни недели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	0001
	101
	Белозерск-Нижняя Мондома
	Речной вокзал
Маэкса
кладбище      Куность
	ул.Карла Маркса,
ул.Свободы,
а/д Белозерск-Маэкса-Куность-Нижняя Мондома
	18/18
	в установленных (гр. 4) остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобусы:
М - 1 ед.
	2-4 класс
	2003 г.
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», Вологодская область г.Белозерск, ул.Фрунзе, д. 35
	07.30-08.15; 13.10-13.55;

	ежедневно, кроме субботы,
,воскресения, выходных  нерабочих и праздничных дней
	09.00-09.45; 14.00-14.45;

	ежедневно, кроме субботы,
,воскресения, выходных  нерабочих и праздничных дней

	0002
	104
	Белозерск-Ануфриево
	Росляково
Глушково 1 Глушково 2
Колодино
Никиткино
Тимонино
Харшино
Кожино
Кукшево
Воздвиженье
	ул.Карла Маркса,
ул.Советский проспект
а/д Белозерск-Глушково-Кукшево-Ануфриево
	40,2/
40,2
	в установленных (гр. 4) остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы:
М - 1 ед.
	2-4 класс
	2003 г.
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», Вологодская область г.Белозерск, ул.Фрунзе, д. 35
	06.40 - 08.00, 15.40-17.10
	Вторая, третья, четвертая среда месяца
	08.20-09.40, 17.20-18.40
	Вторая, третья, четвертая среда месяца

	0003
	105
	Белозерск-Переправа
	Росляково
Глушково 1
Глушково 2
Чикиево
Есипово
Третьяково
Лукино

	ул.Карла Маркса,
ул.Красноармейская
а/д Белозерск-Глушково-переправа
	23/23
	в установленных (гр. 4) остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы:
М - 1 ед.
	2-4 класс

	2003 г.

	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», Вологодская область г.Белозерск, ул.Фрунзе, д. 35
	10.10-10.55

	в летний период (с июня  по август)
первая, вторая, третья, четвертая  пятница месяца
	11.25-12.10

	в летний период
(с июня по август)
первая, вторая, третья, четвертая  пятница месяца

	17.10-17.55

	18.25-19.10

	0004
	107
	Белозерск-Никоновская
	в прямом направлении:
Дачи
Ростани Кузнечиха  Гулино
Семейно
в обратном направлении:
Карпово
Орлово
Звоз
Полынино
Кема
Большие Новишки Перховта
Левково
Антушево
Ростани
Дачи
	ул.Карла Маркса,
ул.Красноармейская
а/д Череповец-Белозерск-Липин Бор;
а/д Бетонка-Ростани-Федоровская; а/д Никоновская-Орлово; а/д Бетонка-Кема-Звоз-Орлово
	30,2/
46,8
	в установленных (гр. 4) остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы:
М - 1 ед.
	2-4 класс

	2021
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», Вологодская область г.Белозерск, ул.Фрунзе, д. 35
	07.30-8.30

15.30-16.30
	по четвергам
	8.40 -10.30

16.40-18.30

	по четвергам

	0005
	501
	Белозерск-Георгиевское
	Дачи
Ростани
Антушево
Емельяновская
Верхняя Мондома
Дресвянка
Енино
Визьма
Климшин Бор
Каменник
Замошье
	ул.Карла Маркса,
ул.Красноармейская
а/д Белозерск-Антушево-Емельяновская-Енино-Визьма-Георгиевское
	89/89
	в установленных (гр. 4) остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы:
М - 1 ед.
	2-4 класс

	с августа 2021 г.
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», Вологодская область г.Белозерск, ул.Фрунзе, д. 35
	14.00-16.30
	Пятница четвертой недели месяца
	17.00-19.30
	Пятница четвертой недели месяца

	12.00-14.30
	Воскресенье четвертой недели месяца
	15.00-17.30
	Воскресенье  четвертой недели месяца

	0006
	505/3
	[bookmark: _GoBack]Белозерск-Шола
	Дачи
Ростани
Антушево
Емельяновская
Верхняя Мондома
Дресвянка
Ульянкино
Артюшино
Буброво
Чирок
Лохта
Перкумзь
Борок
Перкумзь
Юрино
Кресты
Мегра
Кресты
Нова
Городище
Шола
	ул.Карла Маркса,
ул.Красноармейская
а/д Белозерск-Антушево-Емельяновская-Артюшино-Перкумзь-Борок- Перкумзь-Мегра-Зубово
	143,4/
143,4
	в установленных (гр. 4) остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы:
М - 1 ед.
	2-4 класс
	2003 г.
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», Вологодская область г.Белозерск, ул.Фрунзе, д. 35
	06.30-10.00
	Каждый вторник и четверг
	15.00-18.30
	Каждый вторник и четверг

	0007
	506
	Белозерск-Белый Ручей
	в прямом направлении:
Дачи
Ростани
Антушево
Емельяновская
Верхняя Мондома
Дресвянка Лаврово
в обратном направлении:
Средняя  Остюнино  Катилово  Коровино  Томашино  Бечевинка
Кема
Большие Новишки
Перховта  Левково  Антушево  Ростани
Дачи
	ул.Карла Маркса,
ул.Красноармейская
а/д Череповец-Белозерск-Липин Бор; а/д Антушево-Солмас; а/д Белозерск-Карпово-Конец Мондры; ведомственная а/д Н.Мондома-Красная Заря; а/д Бетонка-Лаврово; а/д Белый Ручей-Лаврово; а/д Средняя –Белый Ручей; а/д Остюнино-Средняя; а/д Бетонка-Остюнино

	59,1/
55,5
	в установленных (гр. 4) остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы:
М - 1 ед.
	2-4 класс
	с августа 2021 г.
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», Вологодская область г.Белозерск, ул.Фрунзе, д. 35
	07.00-08.20

15.00-16.20
	пятница третьей недели месяца
	08.30-11.30

16.30-19.30
	пятница третьей недели месяца

image10.jpg

image1.jpg